Página 1 | 4

EDITAL Nº 06/2021 – DRG PEP

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 04/2021- DRG PEP

PROCESSO SELETIVO DE REOPÇÃO DE CURSO, TRANSFERÊNCIA

INTERNA, TRANSFERÊNCIA EXTERNA, REINGRESSO E PORTADOR DE

DIPLOMA DE GRADUAÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA DO IFSP PARA O PRIMEIRO SEMESTRE

LETIVO DE 2021 - CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo - Câmpus Presidente Epitácio, Márcia Jani Cícero do Nascimento, no uso

de suas atribuições torna público o presente Edital de Retificação do Edital nº

04/2021 que dispõe sobre a oferta de vaga(s) destinada(s) a candidatos

procedentes de cursos de instituições públicas ou privadas credenciadas pelo

MEC, por meio de reopção de curso, transferência interna, transferência externa,

reingresso e portador de diploma de graduação, a partir do terceiro e quinto

semestres da organização curricular do Curso de Licenciatura em Pedagogia,

com ingresso para o primeiro semestre letivo de 2021.

Onde se lê:

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente por e-mail, por meio do

endereço eletrônico coord.clp.pep@ifsp.edu.br do dia 29/01/2021 ao dia

05/01/2021 até às 23:59. O assunto do e-mail deverá ser obrigatoriamente

“Inscrição Transferência CLP - NOME_DO_CANDIDATO_COMPLETO”

Página 2 | 4

Leia-se:

7. DAS INSCRIÇÕES

7.1 As inscrições serão recebidas exclusivamente por e-mail, por meio do

endereço eletrônico coord.clp.pep@ifsp.edu.br do dia 29/01/2021 ao dia

05/02/2021 até às 23:59. O assunto do e-mail deverá ser

obrigatoriamente “Inscrição Transferência CLP -

NOME_DO_CANDIDATO_COMPLETO”

Presidente Epitácio, 02 de fevereiro de 2021.

___________________________________________

Márcia Jani Cícero do Nascimento

Diretora Geral

Câmpus Presidente Epitácio

MARCIA JANI CICERO
DO
NASCIMENTO:2806616
1824

Assinado de forma digital
por MARCIA JANI CICERO DO
NASCIMENTO:28066161824
Dados: 2021.02.03 13:13:41
-03'00'

Página 3 | 4

EDITAL Nº 04/2021 - DRG PEP

Anexo I – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

(    ) Reopção de Curso   (    ) Reingresso

(    ) Transferência Interna                     (    ) Portador de Diploma de Graduação

(    ) Transferência Externa

Módulo:   (      ) 2º  (      ) 4º

Dados do candidato:

Nome Completo:

RG:  CPF: Sexo:  M(   )  F(   )

Data de Nascimento:  Cidade/UF de nascimento:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: UF: CEP:

E-mail:

Telefone residencial: Telefone celular:

Dados do curso de origem:

Curso: Semestre que cursa:

Instituição:

Dados do curso ao qual se candidata:

Curso:

Turno:  Semestre sugerido:

Declaro estar ciente e de acordo com o Edital Nº 04/2021.

Presidente Epitácio, ____ de _______________ de 2021.

     Assinatura do candidato

Página 4 | 4

EDITAL Nº 04/2021 - DRG PEP

Anexo II – SOLICITAÇÃO DE RECURSO

Eu,....................................................................................................................................,

CPF: ................................................................, candidato ao Edital ................................

desta Instituição, inscrito para o Curso

................................................................................, venho solicitar revisão do resultado

(   ) Inscrições (   ) Resultado, visto que (apresentação de justificativa):

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Telefone para contato: ...........................................................................

Presidente Epitácio, ____ de ________________ de 2021.

____________________________________________

Assinatura legível do candidato ou representante legal